1
10 AÑOS
LIMITADA
GARANTÍA
10 AÑOS
LIMITADA
GARANTÍA
Hilo radiante por acumulación

Aislamiento interno
Elemento de calefacción
El sistema de cable por acumulación Warmup esta diseñado para ser  instalado bajo una capa de cemento de al
menos 30mm. El cable es doble conductor protegido con tierra.
El cable calefactor tiene un cable de conexión al termostato de 2,5 metros. Este producto está diseñado para ser
accionado con 220 / 240V y puede ser instalado entre 90 a 210 W por m², dependiendo de la separación entre
los cables.
Modelo
Longitud del
cable (m)
Potencia
(W)
Resistencia    (Ω)
Amperios
(-5 %) Ω (+5%)
WIS180 9,0 180 279 294 309 0,8
WIS280 14,0 280 180 189 198 1,2
WIS390 19,5 390 129 136 142 1,7
WIS500 25,0 500 101 106 111 2,2
WIS650 32,5 650 77 81 85 2,8
WIS760 38,0 760 66 70 73 3,3
WIS1000 50,0 1000 50 53 56 4,3
WIS1200 60,0 1200 42 44 46 5,2
WIS1460 73,0 1460 34 36 38 6,3
WIS1550 77,5 1550 32 34 36 6,7
WIS1770 88,5 1770 28 30 31 7,7
WIS2070 103,5 2070 24 26 27 9,0
WIS2600 130,0 2600 19 20 21 11,3
WIS3140 157,0 3140 16 17 18 13,7
WIS3370 168,5 3370 15 16 17 14,7
4
Reglas a observar
Leer atentamente este manual de instalación antes
de comenzar la instalación.